**L ASCIUI]** proterui, ad iocandum, ludendumque natura procliuēs ac parati. translata dicit sup. oda 36. lib. 1. Lasciuas ederas. At proprie *ōda 19. cod. lib. lasciuam licentiam.*

**C** **QVOS TV NISI FVSTE COERC. VRG. T.]** id est, quos nisi fuste abigis, te vt insanū quendam, & mente captum vrgent, & sectantur: id est sectabuntur, atque vrgent. solent autem pueri mente captos. & fatuos circumfistere, ac sectari: quod & M. Tullius ostendit lib. 4. accus. de Theomasto quodam, his verbis, *Retinere incipit tabulam Theomastus quidam ridicule insanus, quem Siraacusani Theoractum vocant: qui illic eiusmodi est, vt eum pueri sectentur: vt omnes, cum loqui coeperit, irrideant: vel sic, quos tu nisi fuste coerces, & repellis, vrgeris, id est continuò vrgeris puerorū turba, te circumfistente, teque irridente, atque illudente, neque quicquam tuam potestatem regia pertimescente.*

**VRGERIS TURBA]** cod. 1. Vatic. & Iann. habent, *Vrgueris, vt saepe alibi.*

**RVMPERIS]** clamore: sic M. Tull. lib. 7. epist. *Dirupere me in iudicio Galli Caninij familiaris tui. vel iracundia, & dolore.*

**DVM TV QVADRANTE LAV.]** concludit neque sapientem, regem esse dicendū, quamdiu, vt vnus de multis, quadrante lauatur, & ab vno Crispino comite deducitur, cum reges & in domibus suis regis de suo lauent, & quam plurimos habere soleant stipatores: neque vera esse Stoicorum decreta, peccata esse aequalia, sapientem nunquam ignoscere, nunquam misereri, &c. Erat autem quadrans, merces balneatoris. M. Tull. pro Calio, de Clodia. *nisi forte mulier potens quadrataria illa permutatione familiaris facta erat balneatori.*

**STIPATOR]** comes, satelles, *δορυφόρος.* nam Stoicum alloquitur, qui se regem esse praedicat. M. Tullius de Alexandro Pheraio, off. 2. *praemittentibus de stipatoribus suis qui perscrutarentur arcus muliebres &c.*

**SI QVID PECCAVERO]** aliquot libri manuscr. habent, *si quid peccabo:* vnde amicus quidam meus, vir doctus, legendum existimabat, *si quid peccaro,* propter vocem sequentem initiū capientem a duabus consonantibus. Sed nihil hoc me mouet, qui sciam hoc ab Horatio non admodum studiosè vitari. Sic enim sat. 2. hoc lib. *nisi oleni in fornice stantem.* & sat. 5. *insani ridentes premia scriba.* vt neque ab Homero, verbi gratia, *ιδιάδ. μ. δ' ἰός π' ἄνακτασδος, peccaro* tamē valde probō: & ita post ea in vno cod. antiquissimo scriptum reperi.

## SATYRA 4.

**EV** polis, atque Cratinus, Aristophanesque, poëtae,

Atque alij, quorum comœdia prisca virorum est: